
 
 

UCHWAŁA NR XI/88/2025 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 24 stycznia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nawojowa w 2025 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Nawojowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nawojowa w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Marian Pióro 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 674



                         Załącznik do uchwały Nr XI/88/2025  

                Rady Gminy Nawojowa                           

      z dnia 24 stycznia 2025 roku  

  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie Gminy Nawojowa w 2025 roku 
  

WPROWADZENIE  

  

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Nawojowa uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nawojowa”, zwanego dalej Programem, jest art. 11a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.).  

Program ten ma zastosowanie do zwierząt gospodarskich i domowych w tym w szczególności do psów i kotów 

przebywających w granicach administracyjnych Gminy Nawojowa, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały oraz do 

kotów wolno żyjących. W ramach prowadzonych działań na rzecz ochrony bezdomnych zwierząt oraz ograniczenia ich 

populacji, konieczna może być współpraca Gminy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt oraz z innymi osobami prawnymi i fizycznymi  

  

Rozdział I  

CEL I ZADANIA PROGRAMU  

  

  

§ 1.  

1. Celem Programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy oraz zapewnienie 

właściwej opieki zwierzętom bezdomnym domowym i gospodarskim przebywającym w granicach 

administracyjnych Gminy Nawojowa.  

  

2. Realizacja Programu obejmuje w szczególności:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Nawojowa miejsca  w schronisku dla zwierząt;   

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt;   

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;   

6) usypianie ślepych miotów;   

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt.  

  

3. Do zadań Programu należy również edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami, poprawa 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w związku z bezdomnością zwierząt oraz ich utrzymaniem, popularyzowanie 

form utrzymywania, hodowli psów i kotów oraz promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt.  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 674
_______________________________________________________________________________________________________________



Rozdział II  

REALIZACJA ZADAŃ  

  

  

§ 2.  

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Nawojowa, za pośrednictwem właściwej komórki organizacyjnej 

Urzędu Gminy Nawojowa, współpracujący w tym zakresie  z organami Inspekcji Weterynaryjnej.  

  

2. Realizatorami Programu są:  

1) na poziomie Gminy Nawojowa – Wójt Gminy Nawojowa za pośrednictwem właściwej komórki 

organizacyjnej Urzędu Gminy Nawojowa;  

2) na poziomie wsi wchodzących w skład Gminy Nawojowa – sołtysi;  

3) Gminne Schronisko – Ośrodek Adopcyjny dla Zwierząt w Starym Sączu;  

4) Gminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Wielogłowach, Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Chełmcu, ul. Papieska 2, 33-395 Chełmiec;  

5) Lecznica Weterynaryjna „SERWIN” ul. Dojazdowa 3, 33-300 Nowy Sącz;  

6) Gospodarstwo rolne położone: Popardowa 30, 33-335 Nawojowa;  

7) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt.  

  

§ 3.  

1. Gmina Nawojowa zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom znajdującym się w jej granicach administracyjnych 

poprzez umieszczenie zwierząt w schroniskach, z którymi gmina zawiera stosowane umowy.  

  

2. Zwierzęta przyjęte do schroniska podlegają oznakowaniu, wpisaniu do rejestru zwierząt przebywających w 

schronisku, poddaniu oględzinom przez lekarza weterynarii pod kątem stanu zdrowia i poddane 14-dniowej 

kwarantannie.  

  

3. Przedsiębiorca prowadzący schronisko sprawuje opiekę nad bezdomnymi zwierzętami m.in. poprzez:  

1) zapewnienie odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; 2) zapewnienie ochrony 

przez niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi; 3) zapewnienie opieki weterynaryjnej.  

  

4. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom również poprzez kierowanie zwierząt bezpośrednio do osób 

fizycznych, które na etapie wyłapywania zadeklarują chęć przyjęcia zwierzęcia pod opiekę.  

  

§ 4.  

1. Wójt Gminy sprawuje nadzór nad działalnością schroniska, bacząc, aby wykonywanie zadań, o których mowa w §3 

ust. 2 i 3 odbywało się zgodnie z wymogami humanitarnej ochrony zwierząt.  

  

2. W razie stwierdzenia niezgodności działań schroniska z przepisami prawa, a zwłaszcza z Ustawą z dnia 21 sierpnia 

1997 o ochronie zwierząt i aktami wykonawczymi, Wójt niezwłocznie zawiadomi właściwe instytucje publiczne o 

uchybieniach.  

  

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 674
_______________________________________________________________________________________________________________



§ 5.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowana jest przez Gminę Nawojowa w przypadkach 

uzasadnionych tj. zagrożenia ich życia, poprzez zakup i wydawanie karmy opiekunom kotów wolno żyjących oraz 

podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale sołtysów i organizacji pozarządowych działających 

na rzecz zwierząt.  

  

§ 6.  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Nawojowa realizowane będzie przez przeszkolonych w zakresie 

wyłapywania bezdomnych zwierząt pracowników Urzędu Gminy oraz przedsiębiorcę Damiana  Michalskiego 

prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą „Damian Michalski DAMICH” i następowało będzie w sytuacji, gdy:  

a) zwierzęta będą stwarzać poważne zagrożenie dla ludzi lub zwierząt,  

b) zwierzęta uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez właściciela (opiekuna), jeżeli brak jest możliwości 

ustalenia właściciela (opiekuna).   

  

2. Zwierzęta odłowione podczas wyłapywania zwierząt bezdomnych zostaną przekazane do Schroniska lub miejsca 

przetrzymywania przed przewiezieniem do Schroniska pod adresem  ul. Nadbrzeżna 14A, 33-335 Nawojowa. Czas 

przetrzymywania zwierzęcia w miejscu przetrzymywania przed przewiezieniem do Schroniska nie przekroczy 14 dni.  

  

3. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 10 Programu.  

  

§ 7.  

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i 

kotów, realizują:  

1. Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z 

wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub 

wiek;  

   

2. Gmina Nawojowa poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących, skierowań na zabiegi sterylizacji, kastracji do 

lecznicy weterynaryjnej dla zwierząt, z którą Gmina Nawojowa podpisała umowę;  

  

3. Gmina Nawojowa poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji.  

  

§ 8.  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym  i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;   

  

2. Gmina Nawojowa poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska w tym prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy;   

  

3. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.   

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 674
_______________________________________________________________________________________________________________



§ 9.  

Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie lecznicy weterynaryjnej,  z którą Gmina Nawojowa zawiera 

umowę na świadczenie usług weterynaryjnych lub  w schronisku.   

  

§ 10.  

Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości Popardowa 30, 33-335 Nawojowa  w celu zapewnienia miejsca 

dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Nawojowa.  

  

§ 11.  

1. Zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt zajmuje 

się lekarz weterynarii, z którym Gmina Nawojowa zawiera stosowną umowę.   

  

2. W przypadku ustalenia tożsamości właściciela zwierzęcia, które było uczestnikiem zdarzenia drogowego, właściciel 

zwierzęcia poniesie koszty opieki weterynaryjnej.  

  

§ 12.  

Zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów oraz usypianie ślepych miotów wykonywane będą na następujących 

zasadach:  

1. Gmina Nawojowa pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wolno żyjących kotów;  

  

2. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wolno żyjących kotów będą wykonywane na terenie 

lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina Nawojowa zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych;  

  

3. Koty żyjące na wolności będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez opiekunów społecznych, zarządców 

lub administratorów nieruchomości, w których koty przebywają oraz członków organizacji społecznych, których 

celem jest ochrona zwierząt, po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg wystawionego przez Gminę 

Nawojowa. Po wykonaniu zabiegu i po okresie koniecznym na rekonwalescencję, koty mają być wypuszczone w 

miejscach ich wcześniejszego pochwycenia.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 674
_______________________________________________________________________________________________________________



Rozdział III   

FINANSOWANIE PROGRAMU  

  

§ 13.  

Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało w sposób celowy i 

oszczędny z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących 

osiągnięciu założonych celów na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu.  

  

§ 14.  

Środki finansowe mogą ulec zmianie w okresie objętym Programem w zależności od potrzeb związanych z jego realizacją.  

  

  

§ 15.  

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie  

Gminy Nawojowa na rok 2025, według tabeli stanowiącej załącznik do Programu.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 674
_______________________________________________________________________________________________________________



 

       Załącznik do  

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Nawojowa w 2025 roku”.  

  

Zadania realizowane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nawojowa w 2025 roku,   

z uwzględnieniem środków finansowych  

 

ZADANIA  ŚRODKI  

FINANSOWE (zł)  

1. Odławianie i utrzymanie zwierząt bezdomnych w schronisku, poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt   

67 500,00  

2. Opieka weterynaryjna, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

     w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

18 000,00  

3. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca i opieki dla 

zwierząt gospodarskich  

5 700,00  

4. Sterylizacja, kastracja, rekonwalescencja i usypianie ślepych miotów  2 500,00  

5. Zbieranie do utylizacji padłych zwierząt z miejsc publicznych  3 500,00  

6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  2 500,00  

7. Działania informacyjno- edukacyjne mieszkańców Gminy Nawojowa  550,00  

RAZEM 100 250,00  

  

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec zwiększeniu bądź przesunięciu mogą ulec 

środki pomiędzy poszczególnymi zadaniami.  

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 674
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XI/88/2025 RADY GMINY NAWOJOWA z dnia 24 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-02-04T13:44:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




